TIPO_REGISTRO

1-Programa
presupuestario

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

1-Programa
presupuestario

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

cicLo

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

ID_ENTIDAD_ ENTIDAD_FE

TRIMESTRE

FEDERATIVA  DERATIVA

4 16 Michoacén
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacén
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacéan
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacéan
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacén
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacéan
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacéan
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacén
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacéan
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacéan
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacén
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacéan
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacén
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacén
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacéan
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacén
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacén
de Ocampo

4 16 Michoacan
de Ocampo

4 16 Michoacéan
de Ocampo

ID_MUNICIPI
(o]

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

MUNICIPIO

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

CICLO_RE
CURSO

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

ID_RAMO

33

RAMO

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para

Entidades Federativas y Municipios

ID_MODALID DESC_MODA
AD LIDAD

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

ID_PP

PROGRAMA_PRESUPUESTARIO

FAIS Municipaly de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipaly de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipaly de las

Demarcaciones Territoriales del

Distrito Federal

FAIS Municipaly de las

Demarcaciones Territoriales del

Distrito Federal

FAIS Municipaly de las

Demarcaciones Territoriales del

Distrito Federal

FAIS Municipaly de las

Demarcaciones Territoriales del

Distrito Federal

FAIS Municipaly de las

Demarcaciones Territoriales del

Distrito Federal

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

TIPO_RECURSO

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

PROG_FND_CONV_ESP

FAIS Municipaly de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipaly de las
Demarcaciones Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipaly de las

Demarcaciones Territoriales del

Distrito Federal

FAIS Municipaly de las

Demarcaciones Territoriales del

Distrito Federal

FAIS Municipaly de las

Demarcaciones Territoriales del

Distrito Federal

FAIS Municipaly de las

Demarcaciones Territoriales del

Distrito Federal

FAIS Municipaly de las

Demarcaciones Territoriales del

Distrito Federal

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

INSTITUCION RENDIMIENT
_EJECUTORA

Municipio de

Tingambato 29039

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Mynlclp\ode 793.05
Tingambato
Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

REINTEGRO TIPO_GASTO

Gasto de
Inversién

Gasto de
Inversién

Gasto de
Inversién

Gastode
Inversion

Gasto de
Inversién

Gasto de
Inversién

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

ID_PARTIDA__

GENERICA

613

614

616

617

612

615

212

211

253

223

221

246

248

249

216

214

296

311

312

314

316

322

333

334

113

392

395

398

399

434

375

355

317

261

DESC_PARTIDA_GENERICA

Construccién de obras para el
abastecimiento de agua, petréleo,
gas, electricidad y
telecomunicaciones

Division de terrenos y construccion

de obras de urbanizacién

Otras construcciones de ingenieria

civilu obra pesada

Instalaciones y equipamiento en
construcciones

Edificaci6n no habitacional

Construccién de vias de
comunicacién

Materiales y ttiles de impresion y
reproduccién

Materiales, utiles y equipos
menores de oficina

Medicinas y productos
farmacéuticos

Utensilios para el servicio de
alimentacién

Productos alimenticios para
personas

Material eléctrico y electrénico

Materiales complementarios

Otros materiales y articulos de
construccion y reparacion

Material de limpieza

Materiales, Utiles y equipos
menores de tecnologias de la
informacién y comunicaciones

Refacciones y accesorios menores

de equipo de transporte

Energia eléctrica

Telefonia tradicional

Servicios de telecomunicaciones y

satélites

Arrendamiento de edificios

Servicios de consultoria

administrativa, procesos, técnicay

en tecnologias de la informacién

Servicios de capacitacion

Sueldos base al personal
permanente

Impuestos y derechos

Penas, multas, accesorios y
actualizaciones

Impuesto sobre néminas y otros
que se deriven de una relacion
laboral

Otros servicios generales

Subsidios a la prestacion de
servicios publicos

Vidticos en el pais

Reparaciony mantenimiento de
equipo de transporte

Servicios de acceso de Internet,
redes y procesamiento de
informacién

Combustibles, lubricantes y
aditivos

APROBADO

2118830.46

2118830.46

2118830.46

1059415.23

3178245.69

14300

41800

166000

71500

340000

96000

5500

40500

4200

1963548

27500

12500

88000

2000

3936498

430000

103044

67000

366000

11000

715000

MODIFICADO MINISTRADO

2525719.33

4109881.89

3074951.29

883892.13

10400

32722.13

129120.3

47000

356728.68

65000.6

3500

28503.56

33768

2000

43593.62

1838574.19

4145.91

17500

7000

88000

232

2800

4026788.16

390000

61632

103042.49

22540.22

13257.84

43019

365740.14

7000

827860.8

COMPROMET

DEVENGADO EJERCIDO

2525719.33 2525719.33 2525719.33 2525719.33

4109881.89 4109881.89 4109881.89 4109881.89

3074951.29 3074951.29 3074951.29 3074951.29

883892.13 883892.13  883892.13 883892.13
10400 10400 10400 10400
32722.13 32722.13 32722.13 32722.13
129120.3 129120.3 129120.3 129120.3
47000 47000 47000 47000
356728.68 356728.68  356728.68 356728.68
65000.6 65000.6 65000.6 65000.6
3500 3500 3500 3500
28503.56 28503.56 28503.56 28503.56
33768 33768 33768 33768
2000 2000 2000 2000
43593.62 43593.62 43593.62 43593.62

1838574.19 1838574.19 1838574.19 1838574.19

4145.91 4058.91 4058.91 4058.91
17500 17500 17500 17500
7000 7000 7000 7000
88000 88000 88000 88000

232 232 232 232
2800 2800 2800 2800

4026788.16 4026788.16 4026788.16 4026788.16

390000 390000 390000 390000
61632 61632 61632 61632
103042.49  103042.49  103042.49  103042.49
22540.22 22540.22 22540.22 22540.22
13257.84 13257.84 13257.84 13257.84
43019 43019 43019 43019
365740.14  365740.14  365740.14  365740.14
7000 7000 7000 7000
827860.8 827860.8 827860.8 827860.8

PAGADO

2525719.33

4109881.89

3074951.29

883892.13

10400

32722.13

129120.3

47000

356728.68

65000.6

3500

28503.56

33768

2000

43593.62

1838574.19

4058.91

17500

7000

88000

232

2800

4026788.16

390000

61632

103042.49

22540.22

13257.84

43019

365740.14

7000

827860.8

OBSERVACIO
NES(CAPTUR
A)

OBSERVACIONES

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

FECHA

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2-Partida
genérica

2023

2023

2023

2023

2023

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

Michoacan
de Ocampo

90

90

90

90

90

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

Tingambato

2023

2023

2023

2023

2023

33

33

33

33

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y Municipios

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

Gasto
Federalizado

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Municipio de
Tingambato

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

Gasto
corriente

271

272

282

132

133

Vestuario y uniformes

Prendas de seguridad y proteccién

personal

Materiales de seguridad publica

Primas de vacaciones, dominicaly

gratificacion de fin de afo

Horas extraordinarias

99000

349500

165000

492061

17000

38500

333710.24

165000

492062.18

24500

38500

333710.24

165000

492062.18

24500

38500

333710.24

165000

492062.18

24500

38500

333710.24

165000

492062.18

24500

38500

333710.24

165000

492062.18

24500

38500

333710.24

165000

492062.18

24500

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

Sin observaciones

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

15/01/2024 11:04

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



